
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r o v i nc i a  d i  B a r i  

 
SETTORE  I 

SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  
CULTURA E SPETTACOLO 

DETERMINAZIONE N. 44 del 08/05/2014 
Raccolta Ufficiale  

 N.   367

del 19/05/2014

 
OGGETTO: N.I.V. - Impegno di spesa I semestre anno 2014.

IL RESPONSABILE 

Visto il Regolamento del “Nucleo Integrato di Valutazione – Criteri di funzionamento”, 
approvato con deliberazione di G.C. n. 114 del 11.09.2013, disciplinante le modalità di 
funzionamento N.I.V.;  
Richiamato il decreto del Sindaco n. 22588 del 23.12.2013, con il quale si nominavano 
componenti esterni del Nucleo Integrato di Valutazione i signori: 
1) Dott. Elio PARTIPILO, incarico di Presidente; 
2) Dott. Enrico BENEDETTO, incarico di Vice Presidente; 
3) Dott. Gianluca GENTILE, incarico di Componente; 
Visto in particolare l’art. 2 del decreto sindacale, che prevede il compenso 
onnicomprensivo lordo su base annua dei componenti del N.I.V. pari ad € 7.000,00, oltre 
IVA e cassa se dovuta, oneri assicurativi e IRAP a carico dell’Ente, con la maggiorazione 
del 20% per il Presidente e 10% per il Vice Presidente; 
Visto il verbale di insediamento dell’organismo regolarmente avvenuto nei termini; 
Preso atto che con deliberazione di G.C. n. 194 del 13.12.2013 si costituiva altresì 
l’Ufficio per i Procedimenti Disciplinari (U.P.D.) nominando Presidente il Segretario 
Generale, e  Componenti  dell’ U.P.D.  i componenti del Nucleo Integrato di Valutazione 
del Comune di Castellana Grotte; 
Ritenuto, opportuno assumere impegno di spesa in favore dei componenti esterni del 
N.I.V., per il primo semestre 2014 tenendo presente le aumentate competenze dello 
stesso Nucleo;  
Visto il D.Lgs.  267/2000;  

D E T E R M I N A 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



1) Di  fissare il compenso per il N.I.V. di Castellana Grotte come da allegato, 
applicando la riduzione del 10% al compenso degli organi collegiali degli Enti Locali 
in base alla Legge n.15/2014 art. 1 c. 10 prevista anche per il 2014 (e non applicata 
in precedenza), applicando le maggiorazioni previste dal Decreto Sindacale n. 
22588 del 23/12/2013  del 20% in favore del Presidente, e del 10% in  favore del 
Vice Presidente del N.I.V., per un totale di € 26.378,35 compreso cassa e IVA 22%;

2) Di assumere impegno di spesa  solo per il primo semestre 2014 di € 13.189,18 in
favore del dr. Elio Partipilo, dr. Gianluca Gentile, avv. Enrico Benedetto, quali
componenti esterni del N.I.V., nella misura dettagliata degli importi in allegato, nelle 
more dell’approvazione del bilancio 2014, rimandando l’impegno di spesa secondo 
semestre 2014 a data successiva all’approvazione del bilancio di previsione 2014, 
vista anche la necessità di integrare la disponibilità del capitolo;

3) Di  imputare la spesa all’intervento 1.01.03.03, capitolo 151.1 del bilancio 2014  in 
fase di redazione, epigrafato: “Compenso Componenti Unità di valutazione delle 
Performance”;

4) Di procedere a liquidare i componenti del N.I.V., con la seguente tempistica: previo 
invio della relazione semestrale sull’attività svolta al Sindaco, all’ass. al bilancio 
dr.ssa Cinzia Valerio e all’assessore al personale geom. Giovanni Bianco; previo 
parere favorevole espresso del S.G. sull’attività del N.I.V.; dopo la presentazione di 
regolare fattura di ogni componente esterno del N.I.V. relativa alle prestazioni svolte 
per il primo semestre anno 2014. 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/.

           Il Redattore
             A.G. 

 Il Responsabile del Settore I
Il Segretario Generale 

f.to (Dr. Gerardo Gallicchio)
__________________________

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 08/05/2014 si attesta la relativa  
copertura finanziaria.

   Il Responsabile del Servizio Finanziario
IMP.399/2014 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Registro albo n.932
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.

Castellana Grotte, 19 maggio 2014
Il Responsabile della Pubblicazione

f.to sig.ra Natalia Tanzarella

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




